АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2018 №273                                                                                с. Смоленское

	О создании комиссии по оценке ущерба, причиненного возможной чрезвычайной ситуацией на территории Смоленского района Алтайского края, формированию и утверждению списков граждан, нуждающихся в оказании единовременной и (или) финансовой помощи

В соответствии со статьями 8 и 32 Закона Алтайского края от 17.03.1998 N 15-ЗС "О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", со статьей 56 Устава муни​ципального образования Смоленский район Алтайского края, в целях оценки ущерба, обследования жилых помещений и утраченного имущества граждан, юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), пострадавших в результате возможной чрезвычайной ситуации, вызванной весеннем снеготая​нием на территории Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по оценке ущерба, причиненного возможной чрезвычайной ситуацией на территории Смоленского района, формированию и утверждению списков граждан, нуждающихся в оказании единовременной и (или) финансовой помощи в составе:
Председатель комиссии:
Васильева Н.В. - первый заместитель главы Администрации района;
Заместитель председателя комиссии:
Желтов С.В. - заместитель главы Администрации района, начальника управления ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации;
Члены комиссии:
Евсеенков С.И. - начальник отдела ГОЧС, бронирования и мобилиза​ционной работы Администрации района;
Филатова Н.В. - начальник управления по земельным и имущественным отношениям Администрации района;
Булгакова Н.П. - председатель Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района;
Часовских А.С. - начальник управления социальной защиты населения по Смоленскому району (по согласованию);
Хамрилов А.К. - главный врач КГБУЗ «Смоленская ЦРБ» (по согласо​ванию);

Демидова JI.В. - директор КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения по Смоленскому району» (по согласованию);
Богомолов И.Д. - глава Администрации Точилинского сельсовета (по согласованию);
Богданова О.А. - глава Администрации Сычевского сельсовета (по согла​сованию);
Житников С.Ю. - глава Администрации Смоленского сельсовета (по со​гласованию);
Старикова И.А. - глава Администрации Солоновского сельсовета (по согласованию);
Голод Ю.А. - глава Администрации Верх-Обского сельсовета (по со​гласованию);
Тунгатова Ю.Г. - И.О. главы Кировского сельсовета (по согласованию);
Сараханова Л.Г. - глава Новотырышкинского сельсовета (по согласова​нию).
2. Утвердить положение о комиссии по оценке ущерба, причиненного возможной чрезвычайной ситуацией на территории Смоленского района, формированию и утверждению списков граждан, нуждающихся в оказании единовременной и (или) финансовой помощи (прилагается).
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава района                                                                                   Л.В. Моисеева

Приложение
Утверждено постановлением Администрации Смоленского района от 26.03.2018   №  273
Положение
о комиссии по оценке ущерба, причиненного возможной чрезвычайной ситуа​цией на территории Смоленского района, формированию и утверждению
списков граждан, нуждающихся в оказании единовременной и (или)
финансовой помощи
Комиссия по оценке ущерба, причиненного возможной чрезвычайной ситуацией на территории Смоленского района, формированию и утверждению списков граждан, нуждающихся в оказании единовременной и (или) финансовой помощи, является временно действующим органом, созданным для обеспечения объективности принятия решений о признании граждан пострадавшими от возможной чрезвычайной ситуации, и действует в пределах предоставленных ей полномочий.
В своей работе Комиссия руководствуется действующим законодатель​ством Российской Федерации, Алтайского края, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
1. Основными задачами Комиссии являются:
· определение степени нанесения материального ущерба возможной чрезвычайной ситуацией заявителю и членам его семьи;
· рассмотрение документов, поданных заявителем;
· проведение обследования приусадебных участков и строений подтоп​ленных территорий;
· организация проверки сведений, представленных заявителем.
2. Комиссия имеет право инициировать проверку отдельных сведений в случаях, если имеется информация о том, что сведения недостоверны или неполноценны.
Для осуществления возложенных задач Комиссия имеет право направлять официальные запросы в органы государственной власти Алтайского края, в государственные внебюджетные фонды, налоговые органы, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое иму​щество и сделок с ним, органы и учреждения Федеральной службы по труду и занятости, правоохранительные органы, другие органы и организации.
3. После проверки представленных документов и акта обследования участка и строений Комиссия определяет возможность (невозможность) включения гражданина в список пострадавших в результате паводка 2018 года.
4. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости.
5. Решение Комиссии считается правомочным, если на заседании при​сутствует более половины членов Комиссии.
6. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, оформляется протоколом, который подписывается всеми присутствующими членами Комиссии.